
 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.148/2017. 

 

 
Nomeia suplente para exercer 

temporariamente o cargo de 

Conselheiro Tutelar no Município 

de Muitos Capões. 

 

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com base na 

Lei Municipal nº 220/2003, 

 

Considerando a concessão de férias à conselheira tutelar Andréa dos Santos Almeida, 

nos termos da Lei Municipal nº 220/2003, com as alterações da Lei Municipal nº 

725/2013; 

 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1º É nomeada para exercer as funções de conselheiro tutelar, no Município de 

Muitos Capões, a suplente JOSIELA MARTINS DA SILVA, pelo período em que a 

conselheira tutelar ANDREA DOS SANTOS ALMEIDA permanecer afastada da 

função em razão das férias, ou seja, de 08/05/2017 a 06/06/2017.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 02 de maio de 2017. 

 

 

 

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA 

Prefeita Municipal. 

 

 

 

TIAGO DA SILVA MAGERO 

Secretário Mun. da Administração 

 

 



 




